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PODSUMOWANIE REALIZACJI I FAZY
MIĘDZYNARODOWEGO PROJEKTU „ATM FOR SME`s”

27 marca 2019 r. z inicjatywy Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w
Brukseli, funkcjonującego w ramach Oddziału ds. Promocji Gospodarczej
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego odbyło się spotkanie
informacyjne, Regionalnej Grupy Interesariuszy współpracującej w ramach
wdrażanego międzynarodowego projektu „Access to Microfinance for Small and
Medium–sized Enterprises – ATM for SME`s”, czyli „Dostęp do mikrofinansowania
dla małych i średnich przedsiębiorstw”.

W skład Grupy wchodzą m.in.: fundusze pożyczkowy i poręczeniowy, regionalne instytucje
wspierające przedsiębiorczość, instytucje otoczenia biznesu, bankowe i kredytowe, czy też
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regionalni przedsiębiorcy. Spotkanie otworzył Pan Przemysław Janiszewski Zastępca
Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, udział wzięli także m.in. przedstawiciele
Fundacji Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach, Funduszu Pożyczkowego
Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego, Krajowego
Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości, Targów Kielce, Forum Pracodawców oraz
Departamentu Inwestycji i Rozwoju.
Wydarzenie było poświęcone podsumowaniu zrealizowanej I fazy projektu wdrażanego w
ramach Programu INTERREG EUROPE w okresie 1.04.2016 – 31.03.2019 r. oraz dyskusji na
temat założeń do Regionalnego Planu Działań.

Uczestnicy spotkania

Zakończony I etap projektu ukierunkowany był na proces wymiany doświadczeń oraz
międzynarodowego uczenia się, co stanowi fundament projektów z programu Interreg.
Jednym z elementów, który został wypracowany przez wszystkich, dziesięciu partnerów
projektu (m.in. Chorwacja, Hiszpania, Węgry, Belgia, Niemcy, Polska, Włochy) jest Katalog
Dobrych Praktyk w zakresie mikrofinansowania „European Good Practices: ATM for SMEs
Interreg Project`s Experience”.

Drugi etap, który będzie realizowany w okresie kwiecień 2019 – marzec 2021 r., większości
dedykowany jest monitorowaniu realizacji założonego Regionalnego Planu Działań (RPD).
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Podczas dyskusji przedstawiciele różnych instytucji wspierających przedsiębiorczość
odnosili się do zaproponowanych w RPD inicjatyw, co zgodnie z założeniem będzie
pozwalało na wykorzystanie międzynarodowych dobrych praktyk do usprawnienia i dotarciu
do finansowo wykluczonych grup z odpowiednią ofertą mikrofinansowania.

Kolejne spotkanie Grupy zostało zaplanowane na maj 2019 r.

Projekt „ATM for SMEs” realizowany jest przez Biuro Regionalne Województwa
Świętokrzyskiego w Brukseli w okresie: 1.04.2016 – 31.03.2021r., w ramach Programu
INTERREG EUROPA (Oś priorytetowa 2. Wzmacnianie konkurencyjności MŚP). Jego
głównym założeniem jest stworzenie lepszego dostępu do mikrofinansowania dla sektora
MŚP na poziomie regionalnym, tworzenie warunków do powstawania nowych
przedsiębiorstw i miejsc pracy oraz nawiązanie międzynarodowej współpracy w zakresie
wymiany doświadczeń i dzielenia się wiedzą pomiędzy instytucjami mikrofinansowania, w
celu zwiększenia społecznego zasięgu instytucji finansowych.  Projekt jest współfinansowany
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program
INTERREG EUROPA.


